Epistolam hanc dedit Cyrillus postquam Ephasi rescitum est Joannem comitem non omnia recte retulisse, et priusquam tamen septem de singulis partibus Constantinopolim evocati essent, atque ita circiter medium Augustum; quo fere tempore oportuit evocatoriam sanctionem Ephesum afferri, potestatemque Nestorio fieri quò vellet abire, et quo placeret secessu depositionis dolorem solari; Cyrillo tamen interim Memnoneque in custodia retentis, dum ipsorum causa, disceptantibus utriusque partis episcopis, ab imperatore cognita et dijudicata esset.

Theodosius id consilii cepit, partim quia Nestorium legitime exautoratum, vel ipse Joannes comes relulerat; partim quod qui auctoritate valebant in palatio, cum Nestorium subducere non possent merito sententia, eadem tentarent artibus alijis involvere Cyrillum et Memnonem, sui que amici dedecus imperatorum communionem minuire; partim denique ob religiosum imperatoris animum, quem Dalmatij sanctissimi archimandritæ monita clerique Constantinopolitani gravissima obtestatio commoverat. Jussi ergo ex utraque parte legati ad urbem regiam venire; nec videntur morati, quominus se darent in viam, circa vigesimum diem Augusti: nam Orientales suis ad socios litteris testantur se Chalcedona fuisse die quarto Septembris.

Elegit sacra synodus Philippum presbyterum, Arcadium, Juvenalem, Flavianum, Firmum, Theodotum, Acacium, Eusebium, episcopos, quibus profecturis dedit ad imperatorem litteras, et cum litteris mandata quatuor que servarent. Primum, ut Cyrilli et Memnonis securitati consulere[n]t; secundum, ne Joanni ejusque sociis jungerentur, quippe qui et noluerint cum synodo Nestorium deponere, et contra canones Cyrillum Memnoneque damnare ausi sint, et non minima ex parte Nestoriana dogmata Coelestianaque hætenus defenderint, et totius orbis synodum velut hæreticam infamare non dubitaverint. Tertium, si communionem imperaret Theodosius, pararent quidem, sed his conditionibus, ut Orientales damnationi Nestorii subscriberent, libello veniam peterant patrumque in præsidem synodi, Nestorii dogmata cum sectariis damnarent, collaberent synoda in restituenda Cyrillo Memnoneque dignitate. Quartum, ut ne prius communionem sponderent, quam restituti fuerint præsidem, omni que interim ad synodum referrent. Additur sub finem, nisi mandatis pareant, synodum nec ratum habituram quod egerint, nec eos postmodum in suam communionem admissuram.

Orientalia factio totidem de suis episcopos legavit, Joannem Antiochenum, Joannem alterum Damascenum, Himerium, Raulum, Macarium, Apringium et Theodoratum, quibus etsi liberam fecit rerum gerendam potestatem, id tamen mandavit ut Cyrilli capita, tamquam hæretica alienaque ab Ecclesia catholica et apostolica, modis omnibus rejicienda curarent. Adjunctus mandato libellus precum ad imperatorem, quo per quidquid sacrum est obsecrarentur ne cui liceret impune aliam fidei formulam, præter symbolum Nicænum, subscribere; et ut de questionibus quisque scripto apud imperatorem deponeret sententiam, qua posset argui si quid postea in contrarium assereret, ut esset una omnium consensus, nec dux permitterentur libera de questionibus opiniones, sed res tota disputando definiretur. Id vero sin minus in præsentia effici posset, facti sibi esset ad Ecclesias suas redire. Juvenalem porro Hierosolymitanum insimularunt, quasi malis artibus conaretur Phœniciam secundam et Arabiam in partes Cyrilli vocare. Dolebant enim unum hunc e patriarchis nominatim non fuisse accusatum.